(dg: S) Dominus Marselius prepositus (dg: ?e) monasterii de Keijserbosch Egidius eius frater liberi (dg: quonda) Marie filie naturalis domini quondam Egidii de Statera presbitri Heijmericus Groij maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris Henricus Stierken maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris et Rogerus de Doerne (dg: f) maritus et tutor legitimus Gheerwigis sue uxoris filiarum dicte Marie super omnibus et singulis bonis que dictus Lambertus Plaetmaker de Moudewijc post decessum quondam Elizabeth sue uxoris filie quondam Arnoldi Tolinc acquisierat atque super omnibus et singulis bonis et promissionibus #et obligationibus# promissis et factis dicte quondam Marie filie olim primodictae Marie aut alteri persone ad opus eiusdem quondam Marie (dg: aut) a Lamberto predicto tempore #aut ante tempus# quo ipsi Lambertus et quondam Maria filia primodictae Marie per matrimonium copulabantur #atque super omnibus bonis que dictus Lambertus stante integro thoro inter ipsum et dictam quondam Mariam acquisierat# atque super toto jure ad opus dicti Lamberti hereditarie renuntiaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere salvis tamen et eis reservatis promissionibus dicte Marie filie dicti quondam domini Egidii in suo vigore permansuris.

BP 1182 p 849r 08 za 06-05-1402.

Voornoemde hr Marselius, Egidius, Heijmericus, Henricus en Rogerus beloofden aan voornoemde Lambertus 175 Hollandse gulden, 1 Engelse nobel voor 3 Hollandse gulden gerekend of de waarde, met Pinksteren aanstaande (zo 14-05-1402) te betalen.

Dicti dominus Marselius Egidius Heijmericus Henricus et Rogerus promiserunt indivisi super omnia dicto Lamberto (dg: censum Hollant gulden) centum et LXXV Hollant gulden scilicet uno Engels nobel pro 3<sup>bus</sup> Hollant gulden computato vel valorem (dg: j) ad penthecostes proxime futurum persolvendos.

**1182 p.850v.**

secunda post penthecostes: maandag 15-05-1402.  
 quarta post penthecostes: woensdag 17-05-1402.  
 quinta post penthecostes: donderdag 18-05-1402.

BP 1182 p 850v 01 ma 15-05-1402.

Johannes zvw Gerardus van Ussen verkocht aan Arnoldus zvw Arnoldus van den Bergelen een stuk roggeland, 5 lopen groot, in Oss, ter plaatse gnd Westervelt, bij Ussen, tussen Margareta wv Rutgherus van Derenborch enerzijds en Johannes Reijmbouts soen anderzijds, met beide einden einden strekkend aan een gemene weg. Een allodium.

. .

Johannes filius #quondam# Gerardi de Ussen hereditarie vendidit Arnoldo filio quondam Arnoldi van den Bergelen peciam terre siliginee quinque lopinatas terre continentem sitam in parochia de Os ad locum dictum Westervelt prope Ussen inter hereditatem Margarete relicte quondam Rutgheri van Derenborch ex uno et inter hereditatem Johannis (dg: Pij) Reijmbouts soen ex alio latere tendentem cum utroque fine ad communem plateam ut dicebat promittens dictus venditor super omnia habita et habenda warandiam et obligationem tamquam de vero allodio deponere. Datum secunda post penthecostes testes Veer et Hubertus.

BP 1182 p 850v 02 ma 15-05-1402.

Jacobus zvw Gerardus van Os verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus filius quondam Gerardi de Os prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 850v 03 wo 17-05-1402.

Goeswinus gnd van Avenyoen alias Dunencop en zijn broer Godefridus, kvw Godefridus Dunencop, en Laurencius Peter Oers zvw Arnoldus Peter Oers verklaarden dat Gerardus van Orthen Lange Peters soen volledig recht heeft in alle goederen van wijlen Willelmus van den Zande waarin Aleijdis evw voornoemde Willelmus dwv Nijcholaus Ruijtinc haar vruchtgebruik heeft, dwz dat Gerardus van Orthen in voornoemde goederen een even groot deel zal hebben als voornoemde Goeswinus, Godefridus en Laurencius, ieder, daarin hebben.

Goeswinus dictus de Avenyoen alias Dunencop Godefridus eius frater liberi quondam Godefridi Dunencop et Laurencius Peter Oers filius quondam Arnoldi Peter Oers palam recognoverunt (dg: quod) Gerardum de Orthen (dg: filius) Lange Peters soen plenum jus habere in omnibus et singulis bonis mobilibus et immobilibus hereditariis et paratis quondam Willelmi van den Zande in quibus Aleijdis uxor olim jamdicti quondam Willelmi filia quondam Nijcholai Ruijtinc suum usufructum habet et possidet ut dicebant scilicet quod dictus Gerardus de Orthen (dg: post obitum) in dictis bonis omnibus et singulis habebit et levabit et poterit habere et levare unam partem talem qualem aliquis dictorum Goeswini Godefridi fratrum et Laurencii in premissis habent et habere poterunt ac levare (dg: atque eidem Gerardo de Orthen simile jus ipsis in premissis omnibus et singulis suppor..de competens jure successionis hereditarie supportaverunt iando) promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Veer et Stamelart datum quarta post penthecostes.

BP 1182 p 850v 04 wo 17-05-1402.

Voornoemde Goeswinus, zijn broer Godefridus en Gerardus van Orthen beloofden aan voornoemde Laurencius Peter Oers soen 10 nieuwe Gelderse gulden of de waarde na maning te betalen. Voornoemde Laurencius zal die 10 nieuwe Gelderse gulden niet manen, behalve als voornoemde Goeswinus, zijn broer Godefridus en Laurencius voornoemde goederen of een deel ervan zullen

hebben vervreemd.

Dicti Goeswinus Godefridus eius frater (dg: et Laurencius promiserunt indivisi super omnia dicto Laurencio de Orthen pe) et Gerardus de Orthen promiserunt indivisi super omnia dicto Laurencio Peter Oers soen decem novos Gelre gulden seu valorem ad monitionem eiusdem Laurencii persolvendos tali conditione annexa quod dictus Laurencius dictos decem novos Gelre gulden non monebit aut prosequetur per se aut alias quovis modo nisi in casu quo dicti Goeswinus Godefridus (dg: ef) eius frater et Laurencius dicta bona aut aliqua eorum alienaverint.

BP 1182 p 850v 05 do 18-05-1402.

Leonius van Achel zvw Johannes Ghevarts soen van Achel deed tbv van Willelmus van Volkel afstand van twee huizen met ondergrond, in Den Bosch, aan de plaats gnd Windmolenberg, tussen erfgoed van erfg vw Henricus van Lijt enerzijds en erfgoed van Johannes van Dordrecht, erfgoed van Gerardus van Derenborch en erfgoed van wijlen Gerardus Hennen soen anderzijds. Hij beloofde dat zijn broer Ghevardus en zijn erfgenamen nimmer rechten hierop zullen doen gelden.

. .

Leonius de Achel filius quondam Johannis Ghevarts soen de Achel super duabus domibus cum earum fundis (dg: sitis in) sitis in Busco ad locum dictum Wijnmolenberch inter hereditatem heredum quondam Henrici de Lijt ex uno et inter hereditatem Johannis de Dordrecht hereditatem Gerardi de Derenborch et hereditatem quondam Gerardi Hennen soen #ex alio# ut dicebat atque super jure ad opus Willelmi de Volkel hereditarie renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere atque quod ipse Ghevardus eius fratrem (dg: perpe) et eius heredes perpetue tales habebit quod numquam presument se jus in premissis habere. Testes Aa et Sta datum quinta post penthecostes.

BP 1182 p 850v 06 do 18-05-1402.

Willelmus zv Philippus schoenmaker ev Elizabeth dvw Johannes Wijnen droeg over aan Hermannus Noijden zvw Arnoldus Ridder 4 lopen rogge b-erfpacht, die behoorden aan Arnoldus Bac zvw voornoemde Johannes Wijnen, uit 6 lopen rogge b-erfpacht, die Walterus Wijckel met Lichtmis leverde aan wijlen Godefridus Bac, uit een erfgoed, dat voornoemde Walterus bezit, welke 4 lopen voornoemde Elizabeth verworven had van haar voornoemde broer Arnoldus Bac zv Johannes Wijnen.

. .

Willelmus filius Philippi sutoris maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis Wijnen quatuor lopinos siliginis hereditarie paccionis qui ad Arnoldum Bac filium quondam Johannis Wijnen predicti spectabant 'ex et de sex lopinis siliginis hereditarie paccionis quos Walterus Wijckel quondam Godefrido Bac solvere consuevit annuatim purificationis de quadam hereditate quam dictus Walterus possidet et quos quatuor lopinos siliginis hereditarie paccionis dicta Elizabeth erga dictum Arnoldum Bac #suum fratrem# filium Johannis Wijnen acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit Hermannus Noijden filio quondam Arnoldi Ridder promisit super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicte Elizabeth sue uxoris deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 850v 07 do 18-05-1402.

Johannes zvw Arnoldus Avemarij gaf uit aan Amelius zvw Wautgherus van Badaf de helft van een hoeve, welke hoeve was van wijlen Johannes Bever bv Rodolphus Bever, in Heeswijk, tussen erfgoed van de heer van Heeswijk enerzijds en de gemeint van Heeswijk anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint, welke helft wijlen voornoemde Arnoldus Avemarij gekocht had van Theodericus Bever zvw voornoemde Rodolphus Bever; de uitgifte

geschiedde voor ½ oude groot aan de naburen van Heeswijk, een b-erfcijs van 4 pond geld aan Lambertus smid en thans voor een n-erfpacht van 2½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

..

Johannes filius quondam Arnoldi Avemarij medietatem cuiusdam mansi qui fuerat quondam Johannis Bever fratris quondam Rodolphi Bever siti in parochia de Hezewijc inter hereditatem domini de Hezewijc ex uno et inter communitatem de Hezewijc ex alio tendentis cum utroque fine ad communitatem quam medietatem dicti mansi dictus quondam Arnoldus Avemarij erga Theodericum Bever filium dicti quondam Rodolphi Bever emendo acquisierat prout in litteris dedit ad hereditarium pactum Amelio filio quondam Wautgheri de Badaf ab eodem hereditarie possidendam pro dimidio grosso antiquo vicinis de Hezewijc et pro hereditario censu quatuor librarum monete Lamberto fabro ex dicta medietate solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes (dg: Vere) Vere et (dg: Best) Gheel datum supra.

BP 1182 p 850v 08 do 18-05-1402.

Arnoldus van Meirlaer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus de Meirla[er] prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 850v 09 do 18-05-1402.

Voornoemde Amelius beloofde aan voornoemde Johannes 90 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 nieuwe gulden gerekend, met Lichtmis over een jaar (vr 02-02-1403) te betalen.

Dictus Amelius promisit super omnia dicto Johanni XC novos Gelre 'scilicet novem boddrager vel X Vlemsche plakken pro quolibet novo gulden computato a purificationis proxime futuro (dg: persolvendos) ultra annum persolvendos. Testes datum supra.